[image: image1.jpg]= 4 ‘

e v
\\\\‘- 4 altpra W all
S

Q

[image: image2.jpg]CQLrl\a;m Snocéncia

VALORIZANDO A VIDA

Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG

REQUERIMENTO Nº             /2020
À SUA EXCELÊNCIA, O SENHOR

VEREADOR CLÁUDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
SETE LAGOAS - MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem perante Vossa Excelência, requerer que após deliberação de Plenário, seja encaminhado o presente REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito Municipal Duílio de Castro QUE DETERMINE UMA RONDA EDUCATIVA, PELOS AGENTES DA GUARDA MUNICIPAL E DA POLÍCIA MILITAR, NO SENTIDO DE CONSCIENTIZAR AOS ADULTOS QUE ANDAM DE BICICLETAS NO PASSEIO DA ORLA DA LAGOA DA BOA VISTA.
JUSTIFICATIVA:

É diário e constante o movimento de pessoas que usam o espaço para suas caminhadas, além dos turistas que passeiam admirando a beleza da Lagoa da Boa vista tendo que se protegerem das bicicletas, que também utilizam o passeio da orla da Lagoa.
Temos ainda, os idosos que fazem suas caminhas naquele local e se sentem intimidados pelas bicicletas, que passam correndo em total desrespeito com os transeuntes

.
Sala das Sessões, 19 de maio de 2020.
GISLENE INOCÊNCIA

VEREADORA
Rua: Domingos Louverture, nº 355 – 2º Andar – Sala 201 – São Geraldo – Sete Lagoas/MG – CEP: 35700-177[image: image3.png]

[image: image4.jpg]

[image: image5.png]

    (31) 3779 – 6315
              /vereadoragislene             gislene@camarasete.mg.gov.br